
Stort tack Svensk Biblioteksförening för mitt IFLAstipendie som bidrog till åtta dagar att kunna byta 
erfarenheter med internationella kollegor. 
 
 
Jag inledde med att resa till Haag där min sektion Literacy and Reading tillsammans med Libraries for 
Children and Young Adults Section arrangerade en satellitkonferens 
vid namn: Young Children’s Journey into Reading: Early Literacy Stories. Adriaan Langendonk i min 
sektion hade arrangerat en lokal i Nationalbiblioteket. Förutom föreläsare från bla. Nederländerna 
och Australien medverkade Annie Everall. Det är hon som startade  
Bookstart 1992 i England och väldigt roligt att få hylla henne för den spridning hon lyckats med 
många länder. Vi fick också träffa en ny mycket populär nederländsk litterär figur vid namn Popcorn 
Bob, som inte har kommit till Sverige än. Satelliten var väldigt givande och mycket uppskattad. Som 
en annan höjdpunkt ingick en guidad tur i det fantastiska Kinderboekenmuseum, 
www.museum.nl/nl/kinderboekenmuseum, där vi träffade bla. vår  
gamla vän Grodan i sitt hem. Samarbetet med Childrens Section gick väldigt bra och vi stärkte oss 
med att äta en mycket smakrik rijsttafel tillsammans innan satelliten började. 
 
 
Tågresan till Rotterdam gick fort med trevligt sällskap av andra deltagare från konferensen. 
Nästa dag inleddes med att jag arrangerade en lunch för min sektion på en turkisk restaurang innan 
vårt sektionsmöte. Det var nio sektionsmedlemmar som kom till Rotterdam från Sverige, Oman, Nya 
Zeeland, USA, Italien, Norge och Australien. Vår ordförande skulle  
ha lett mötet digitalt från Australien men lämnade återbud med kort varsel och bad mig som 
sekreterare att leda mötet. Med några oerhört trevliga initiativ men oerhört ordrika damer i gruppen 
fick jag styra upp så gott det gick att fler kom tilltals. På mötet kom även Megan Price men 
också Stephen Wyber från IFLA HQ.  UNESCO ska tydligen satsa på att jobba med  
” Literacy” och Stephen vill fortsätta diskutera med vår sektion hur vi kan bidra till detta.  
Vi hade sedan några kortare möten i vår sektion för att diskutera detta. 
 
 
Min sektion arrangerade i år en session vid namn Let ’s read together och den gick väldigt bra. 
Föreläsarna komforten Nederländerna, Australien och Sverige. Salen fylldes snabbt på med ca 150 
deltagare. Sessionen slutade med en Book Swap och jag bytte bok med en ung amerikanska som 
bodde i Japan. När vi pratat en liten stund tog jag kvickt med henne och presenterade henne för ung 
japanska från en annan sektion.  Det slutade med att japanskan ska bjuda in amerikanskan till sitt 
bibliotek i Tokyo och hjälpa henne att få kontakter i landet. Detta är vad jag tycker är VÄLDIGT 
VIKTIGT och en enorm möjlighet och tillgång i IFLA, att få nya vänner och byta erfarenheter. 
 
 
För första gången i mitt liv deltog jag i en Flashmob, på Rotterdam centralstation station. 
Vi gick alla och läste högt på vårt hemspråk ur utvalda barnböcker från vårt land från  
The World Through Picture Book. Så roligt det var!  
Svensk Biblioteksförening arrangerade Nordic Caucus detta år och temat var WLIC i Dubai. 
Representanterna från de nordiska biblioteksföreningarna diskuterade problematiken runt  
konferensens fysiska plats med tanke på mänskliga rättigheter. Beslutet att nästa WLIC ska vara i det 
omdiskuterade Dubai ledde till flera protester under konferensen. 
Jag arrangerade också ett möte för de nordiska deltagarna i det s.k.  
NINJA- Nordic IFLA Network och ca 50 personer deltog. Årets program var att informera  
om viktiga organisationer som arbetar med frågor inom kultur. Representanter från ICORN,  
IBBY, ENSULIB och EBLIDA höll föredrag. Deltagarna blev även informerade om att årets 
NINjakonferens sker i Reykjavik den 18–20 oktober med namnet: Nordic Libraries together. 

http://www.museum.nl/nl/kinderboekenmuseum


På kvällen träffades en del nordiska deltagare på en restaurant och de sex deltagarna från Island kom 
vilket jag tyckte var rolig. 
 
Sista dagen åkte jag på studiebesök till Bryssel och vår guide på bussen var svenska Britt-Marie 
Ingdén-Ringselle som jobbade som volontär på konferensen. Besöket på Bryssels största 
filialbibliotek och nationalbiblioteket ingick i resan. Tyvärr fick jag ingen inspiration på något av 
ställena men trevlig promenad genom Bryssel som lockar till nytt besök. 
 
Några andra roliga minnen från dessa dagar är samtal med den nederländska bibliotekarien som 
samlar på Dalahästar”, mina försök att kommunicera med kroppsspråk till bibliotekarierna från 
Kasakstan som jag gärna hade velat kunna prata med, men tyvärr kan jag inte ryska. Att få dansa 
disco i Rotterdam Zoo med nordiska kollegor och Claudia Lux. 
Att få ha en pratstund med Ellen Tise från Sydafrika och även med andra kollegor från världen och 
höra om deras arbetssituationer är en tillgång.  I år var det ca 3200 deltagare från 150 länder som 
deltog och vad jag noterade var att deltagarna från Kazakstan var ovanligt engagerade och jobbade 
på sin marknadsföring av sitt land.  
 
 

  
Literacy and Reading Section 
 

 
 
Prinsessan Laurentien öppnar konferensen. Hon är mycket uppskattad i Nederländarna 
för sitt mångåriga arbete med läsfrämjande insatser och samarbete med  deras läsrörelse. 



 
Anette Mjöberg, Hässleholms bibliotek, Literacy and Reading Section 
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